
SUŠIČKA POTRAVIN
MODEL FD500 SNACKMAKER DIGITAL

A FD1000 ULTRA DIGITAL

Návod k použití a receptář



 

Vážení zákazníci, 
 
 
 

jsme rádi, že jste si zakoupili novozélandskou sušičku ovoce, zeleniny, bylin, 
hub a květin…. Novozélandská sušička suší díky nejnovější technologii kvalitně, 
úsporně, bez cukru, bez konzervačních látek. Šetrným sušením si ovoce a 
zelenina uchová barvu, chuť, vůni, a především důležité vitamíny a minerální 
látky. 

Z návodu, který máte před sebou, získáte základní informace pro přípravu, 
sušení, skladování a využití sušených produktů. Dozvíte se, že můžete sušit nejen 
známé druhy ovoce či zeleniny, ale naučíte se připravovat i ovocné placky 
z drobného ovoce, usušíte si například rajčata, cukety, dýně… 

Časy sušení, které najdete u jednotlivých druhů ovoce a zeleniny, jsou přibližné 
a závisí na teplotě a vlhkosti vzduchu v místnosti, ve které sušíte. Dále závisí na 
obsahu vody, na stupni zralosti a předchozí úpravě.  

Čím více budete sušit – tím více získáte zkušeností. 

Podrobnější informace o sušení a řadu receptů, ve kterých použijete vše, co 
jste usušili, jsou zpracovány podle našich zkušeností do kuchařky Sušíme ovoce, 
zeleninu, byliny, houby… Řadou výborných receptů přispěli i spokojení majitelé 
novozélandských sušiček. Kuchařku si u nás můžete objednat. 

Přejeme Vám hodně úspěchů a radosti při sušení v novozélandské sušičce. 

 
 

         Kolektiv pracovníků společnosti Řídící systémy, spol. s r.o.                                  

        



 2 

Návod k použití sušiček 

Předpisy pro užití sušiček 

1. Přečtěte si podrobně celý návod, zejména zásady pro bezpečnost provozu. 

2. Seznamte se pečlivě se záručními podmínkami (jsou uvedeny v Záručním 
listu!). 

3. Nepoužívejte sušičky k jinému účelu než k sušení ovoce, zeleniny, hub, bylin 
a květin. 

5. Zapínáte-li poprvé sušičku, přesvědčte se, zda se ventilátor v přístroji otáčí. 
Poznáte to zrakem nebo sluchem. Jestliže se ventilátor neotáčí, vypněte okamžitě 
přístroj a vraťte jej Vašemu dodavateli. 

6. Potraviny k sušení pokládejte na síta mimo sušičku! Síta položte na základní 
jednotku sušičky až po jejich naplnění. 

7. Používejte pouze doplňky dodávané výrobcem. 

8. Chraňte sušičky a síta před pády na zem nebo na stůl i z malé výšky a před 
pády předmětů na ně. 

9. Při mytí sít postupujte zvláště opatrně, aby nedošlo k prolomení mřížky síta. 
Více o údržbě sušiček je v části „Údržba sušiček“. 

10. Chraňte sušičky před otevřeným ohněm a horkými předměty. 

11. Nenechávejte sušičky na zemi v prachu a vlhku, nepoužívejte je ve 
venkovním prostředí. 

Bezpečnostní předpisy 

Při jakémkoliv použití sušiček musíte vždy dodržovat tyto předpisy: 

a) při jakékoliv manipulaci se sušičkou (čištění, přenášení apod.) musí být vidlice 
vždy vytažena ze zásuvky, tj. sušička musí být bezpodmínečně vypnuta! 

b) sušička, přívodní šňůra ani vidlice nesmějí přijít do styku s vodou nebo jinou 
tekutinou, 

c) chraňte sušičky před vniknutím vody, tekutin, sušených náplní a cizích 
předmětů do jakéhokoliv otvoru základní jednotky, 

d) připravujete-li k sušení pastovité potraviny, fóliovou misku položte na síto, 
nalijte do misky náplň a teprve potom síta stohujte na sušičku, 

e) nenechávejte viset šňůru přes okraj stolu nebo pultu, nepokládejte ji na horké 
předměty a žádné předměty nepokládejte na šňůru, 

f) nepoužívejte sušičku, má-li poškozenou šňůru nebo vidlici,  

g) při jakékoliv poruše sušičky, zejména její elektrické části, vytáhněte vidlici ze 
zásuvky a sušičku již nepoužívejte. Předejte ji nebo pošlete k vyzkoušení, seřízení 
nebo opravě do servisu, 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


